REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 102, dat& 30.03.2023

PER
MIRATIMIN E LISTES SE GJASHTEMBEDHJETE TE 8 SUBJEKTEVE
PERFITUESE, TE CILET DO TE PERFITOJNE MASEN E GRANTIT TE
RINDERTIMIT TE BANESAVE INDIVIDUALE TFE DEMTUARA NGA TERMETI I
DATES 26 NENTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL
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Né zbatim € Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ak‘utNoi‘maﬁv fn‘ 9.\

daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore” mlra%ar,
nr.97/2019, VKM nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe té proge e
perfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, £904,
daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés s¢ pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe t€ procesit t€ rindértimit”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.8, daté
28.01.2021 “Pér miratimin e kontratés model pér kalimin e masés sé grantit t€ rindértimit pér
banesat individuale t& démtuara nga térmeti i datés 26 néntor 2019 sipas projekteve model nga
Bashkia Durrés tek pérfituesi” dhe sipas relacionit t& hartuar nga Komisioni i Posagém pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e procesit t€ rindértimit, né Bashkiné
Durrés, me propozim t& Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& gjashtémbédhjeté t& 8 subjekteve pérfituese, té cilét do t& pérfitojné
masén e grantit t€ rindértimit t¢ banesave individuale t&¢ démtuara nga térmeti i datés 26
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néntor 2019, sipas projektit model, pasqyruar né aneksin 1, bashkélidhur kétij vendimi si
pjes€ pérbérése e tij, hartuar nga Komisioni i Posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga programet e procesit t& rindértimit.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Zyra ¢ Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe
Rim&kémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé Sherbimeve, Drejtoria Ekonomike dhe
Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 05.04.2023

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com

2



ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE NGA MASA E GRANTIT TE RINDERTIMIT

NJESIA PERBERJA |STRUKTURAE VLERA E

NR | ADMINISTRATIVE EMRI ATESIA MBIEMRI FAMILJARE BANESES GRANTIT
1 R2 GJORCE QIRIAKO MARKU 4 241 2,617,558
2 R2 TRAJCE QIRIAKO MARKU 2 1+1 2,236,552
3 RS MAJLINDA DYLAVER CIRAKU 3 2+1 2,617,558
4 ISHEM XHEVAT MAHMUT HOXHA 5 3+1 3428958
5 ISHEM PJETER DED BUSHI 7 3+ 3,428,958
6 ISHEM SANLIE ZEQIR VELLI 4 2+1 2,617,558
7 ISHEM MUHARREM KADRI TEMA 7 3+1 3,428,958
8 ISHEM ENVER ZEQIR HASA 5 3+1 3,428,958
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nrgﬁ?é Op,rét.. Durrés, mé /Z ﬁ)é 2023

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK

DURRES
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRIES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.102 daté 30.03.2023
“Pér miratimin e listés s¢ gjashtémbédhjeté t& 8 subjekteve pérfituese, té cilét do té pérfitojné
masén e grantit t€ rindértimit t€ banesave individuale t&¢ démtuara nga térmeti i datés 26 néntor
2019, sipas projektit model™

Ky vendim né bazé t¢ Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™ neni 3 pika 2 nuk
éshté akt me karakter normativ. Vendimi &shté akt administrativ individual bazuar né nenin 3
pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative™, pasi i drejtohet subjekteve té
pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe éshté i shteruar né
zbatimin e tij.

N&é bazé t& Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ (neni 8/a) “*Prefekti i qarkut verifikon
ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ té organeve té
vetégeverisjes vendore™.

Pér sa mé sipér verifikimi i kétij vendimi duke gené njé¢ akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit té Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shgipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.all




